MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EDITAL Nº 28, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

IFPA

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente

Luciana Almeida – Membro

Marcos Garcia - Membro

Rômulo Moura – Membro

Waldemir Bezerra – Membro

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 2547/2019, faz saber aos

interessados o RESULTADO DEFINITIVO, conforme segue:

CARGO CLASSE CÓDIGO DESTINO CANDIDATO ORIGEM NOTA CLASS CONSIDERAÇÃO

Administrador E 02 Paragominas
Jean Pedro Costa Gonçalves Óbidos 07,92 - Desistência

Anderson Renato Souza Lisboa Parauapebas 05,62 - Desistência

Assistente em Administração D 06 Belém
Elivanda Cavalcante França Munis Bragança 16,27 1º

Gabriel Arcanjo Souza de Lima Óbidos 06,30 2º

Bibliotecário-Documentalista E
10 Paragominas Maria do Carmo Gemaque Puga Breves 06,08 1º

11 Tucuruí Antonio Junior Estumano de Almeida Altamira 04,52 1º

Contador E 12 Castanhal

Mario Antonio Pinheiro Botelho Breves 08,83 1º

Francileide Ribeiro de Castro Altamira 07,58 - Desistência

Jane Daniele Sedrim Nunes Parauapebas 07,25 2º

Flávio Valério Pereira Medeiros Paragominas 05,91 3º

Técnico de Tecnologia da Informação D 22 Reitoria Alex dos Reis Alves Vigia 05,08 1º

Técnico em Enfermagem D
29 Cametá Maria da Paz Demes Gonçalves Marabá Rural 11,18 1º

31 Marabá Industrial Deusanete Pinto Machado Marabá Rural 19,52 1º

Tecnólogo Formação - Pessoas D 35 Tucuruí Regiane da Silva da Cunha Abaetetuba 08,12 1º

         - Retificações grafadas em vermelho.

Belém/PA, 03 de fevereiro de 2021.

mailto:remocaointerna@ifpa.edu.br